Erat Magnificus quondam consobrinus noster, d. N icolaus par 
nobis im perio in hoc ducatu: et tamen suo gradu non contentus a- 
nimuin suum et consilia in pernitiem nostram armaverat. Quod cum 
diu exploratum  cognitumque habuissemus: spe tamen detinebamus 
animum et consilia sua quaiuloque in melius verteret. Eo demum 
constantius perseverante cuiu ita incaluisset hic morbus ut levio
rem m edicinam  ferre non posset: fecimus ut sui erroris penas lueret. 
Tria prius animadvertentes. Priniuiy quod id apud deum licere 
nobis credebam us: et pro iustitia: et quia multis futuris maioribus
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malis occurri aliter non poterat. Secundo quod m anifesta consilij 
sui signa habebamus. Tertio quod germano eius maiori natu qui mox 
in prefectura illi successit: quod contra nos ageret: quod ve atem- 
ptaret indicavimus.

Hec enim e x t ie .  restie  nuntiare duximus ut causam rei a nobis 
recognoscat : sciatque nos non nisi invito ac egro : sed tamen ìusto  
animo ad ea remedia descendisse. Sumus in omnia extic. v . grata 
semper parati. Data Ianue die 1111a Iunij MCCCCLII0.

P e t r u s  e t c .  D u x  e tc .
I l l .m0 d .0 etc. duci mediolani etc.

X X I.
(Ivi).

Sim iles Magnificis dominis decem balie exse com m unitatis llo- 
rentie.

XXII.
(Arcli. cit., Litt. cit., n. 1012).

Magnifice ac clare miles et legnmdoctor amice noster carissime. 
Post discessum vestrum a nobis neque vos a nobis neque nos a Vo
bis litteras habuimus: cuius rei cupidi admodum fuim us: ut de bona 
valetudine vestra ac statu cognosceremus : nam cum sit vetus m ter 
nos beuivolentia quam presentia apud nos postremo vestra reno
vavit: quod dignitati et commodis vestris conducere possit non 
modo audiremus libenter: sed facere etiam mitteremur: Idque pei- 
gratissimum nobis erit cum cognoverimus placere vobis posse. Facit 
enim hec inter nos beuivolentia ut casus nostros amice vobiscum  
conmunicemus. Erat ut scitis Magnificus quondam consobrinus noster, 
d. Nicolaus par nobis in imperio: et tamen ut consuevit am bitio animos 
hominum a ratione divertere suo gradu non contentus, animum et 
consilia sua in pernitiem nostram armaverat. Quod etsi diu cogni
tum exploratumque habuissemus : detinebamus tamen aliqua spe a- 
nimum nostrum ut consilia eius in melius verteret, verum eo con
stantius perseverante, et ita ingravescente morbo ut m edicinam  
levem  ferre non posset: licet inviati: fecimus quod erroris sui penas 
lu it. Tria maxime ante omnia animadvertentes: primum quod apud 
deum id licere nobis existimavimus: cum pro iustitia: tum quia 
futuris maioribus malis occurri aliter non posset: Secundum quod 
consilij sui manifesta ante oculos signa habebamus. Tertium quod 
Magnifico, d. Spinete germano eius et maiori natu qui m ox in pre
fectura ei successit quod ipse. d. Nicolaus contra nos ageret attem - 
ptaretque sepenumero indicavimus, hoc quidem M agnificentie vestre  
significare decrevimus ut naturam rei a nobis recognoscat: sciatque 
nos egro ac invito animo: sed iusto tamen ad hec rem edia de-
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scendisse. Rogamus amicitiam vestram ut nos conmendatos fatiat 
Serenissime illi Regie Maiestati. Parati semper iu omnia vobis grata. 
Data Ianue die IIII Iunij MCCCCL» secundo. —